consueuerat ingentib; antebaptismū uenit. Si enim ^{cū} fidelib; culpa
 reus auctoritate quā in ecclā acciperat ad tenendū. respon
 dere poterat ut pastor suū ouesq; in cōmisisset fuerant reprehendere
 si uiderent. sed iniquē reū fidelium aliquis desuū potestate dicere
 pfecto doctorem in suā uolūtatē si uisus. humili ergo eorratione
 placuit atq; in causā reprehensionis suae. & iā testat adhibuit dicens;
 Uenerat autē meū & scē fr̄i isti signē & pastor ecclāe apostolorū prin
 cept signa & miracula singulorū faciens si delignatur ē in cau
 sa reprehensionis suae rationē humiliā reddere. Quanto magis
 nos peccatores. cū dere aliqui deprehendimur reprehensor
 in oratione humili placere debemur. Ad me & nū sicut nos
 cū apud uestigia dominorū in regia iherosolē morarē. multi
 & si uenire consueuerant quidē p̄dicta scriptulū accusabant
 sed tēte cōsentiaū factor nūquā in aliquid praui tātū aliquid
 erroris aliquid de his quae contrā cor dicebant inueni. unde
 & oropinionē cōtentiae suscipere & magis ab insequentib; defen
 dere curabā. Dicebat nāq; contrā eos quia suboptentu religi
 onis coniugia soluerent & qui dicerent qd baptismū peccata po
 nitur si auferret. & si delinquentib; suis quis poenitentia iniri
 tu ennuā agere & p̄modū p̄uersae uiuere liceret. & qui si conpul
 si aliquid de quib; reprehendebant anathematizari & si dicerent
 anathematizati uinculo nullo modo teneri. & si quicquid assimetalia
 si enuā uel tenerent quia xpiani si sunt dubiū si est. eosq; & ego &
 om̄s catholici ep̄i atq; uniuersa ecclā anathematizamus. quia
 ueritatē contrariae faciunt & contraria loquunt. si enim dicunt
 rationis causa coniugia debere dissolui. sed sciendū ē quia & si hoc
 lex humana concessit lex tam diuina prohibet p̄ se nū ueritas
 dicit qd si iunxit homo si sepeceat. Quae & si uult si licet & dimittere.

uxorē & accepta causa fornicationis. Quis ergo hunc ecclesi
legislator contradicit. scimus quia scriptū ē et duob;
ecernē. Sūgit uir & uxor. unacaro sunt. & religio
nis causa uir dimittit uxore. uel mulier turum. In hoc mun
do remittentem uel fortasse ad illicitā migrantem quare
ista conuersatio In qua una eadēq. caro & sepastransit
ad continentia & sepastreremane. In pollutione; Si uero
utrisq; conueniat ut continentē uitā ducere hoc quis audiat
accusare quando certū ē quia compēditur quia minore con
cessit maior ut prohibuit. Omnes scē nō uim; cū suis con
iugib; & prius continentem uitā duxisse & p modū scē ecclesia
regimīn; migrasse. Duob; & ut modis scē uir & uxor abstinere
solent aliquando ut meriti sibi apud ompm dñm augerent. aliquan
do uero ut ante actū uir & uxor culpā delegerant. Tūc tēpore in re
gis babilonici obsequiā dūcti legumina ad uiscendū pēntes
cibi regis ut noluer. si quia culpa ē. si ea quae dñi creauerat
ederent. noluer. ergo eis sumere. quae licebant. Ap continentia
uirtus & crescere. Dauid ^{uero} qui alienā coniugē tulerat & uul
de pēniā culpae fuerat flagellatus. aquā bibere longe post deb
hementia cisterna uoluit. Quācūq; fortissimi milites
deculissent biberere recusauerat eāq; faciendo dñi libauit
Licebat ^m bibere si uoluerat. sed qui inlicita se fecisse meminerat
laudabili & uoluit abstinere. & qui culpā suā mortuū
militū sanguinē fudit tūc post modū si aquā bibere dñi
in uentū militū se sanguinē fudit. iudicauit dicens. Nū sangui
nē hominū istorū qui p fecer. tūc & animarū periculū bibā. P
inde cū boni coniuges ut meriti augere desiderant. aut ante
acta uitae culpas deleuerit ad continentia adstringant & m

lio ē iūta appetant lica. si uero continentia quā in appoit
 uxor inquit. aut quā uxor appoit uir rēusat. diuidi coniugiū
 lica. Quia sēp ai ē. mulier si uxor potest tē fī habē sed uir.
 si uir si uxor potest tē fī habē. sed mulier. Si quid uerū
 qui dicunt peccata in baptismitate sufficere tēpū dimitta
 quid ē hāc pēdicatione infidelis uir in qua ipsum fidei sacramentū
 festinunt soluere in quo principalit̄ ad caelū et mundā ae
 misterū animaligat̄ ut absolutarū dicitur a peccatis omnib;
 soluti inheret. de quo scriptū ē. Mihi autē ad herē rēdō bonū ē.
 Ceterū ubi maritus et uxor sicut de se baptismitas fuit in quo hostes
 ad gōmōs fuit sed aliā corā faciem inherēmo inueni.
 Sic quippe om̄i qui in scō baptismitate tangunt̄ eoz peccata p̄terea
 om̄a laxant̄ quia ar uelut egypti hostes ad gōmōs ueniunt. sed
 inherēmo alios hostes in aem̄ mar. qui cū in hac uitā uiuimus
 prius quā ad p̄missionis patriā p̄tingamur multos nos tempta
 tiones faciunt. ad terrā uiuentiū tendentib; ita in tēludore
 festinant; Quia ergo dicit peccata in baptismitate fundant̄ si dimitta
 dicat in mari rubro egyptiā quē rāctat in aem̄o fī mori quid nū
 rā plus uidē in absolute nra ueritat quā umbra ueritatē
 Ite dicit dñs dicit quī lotur ē fī indiget iaculauit sed est mundas totus.
 Si uero peccata in baptismitate fundant̄ in tēpū dimittantur
 qm̄ dicit quī lotur ē mundus ē totus; Totus enī mundus dicit̄
 potest cū de peccato aliqui remanent. sed nemo resistit uocine
 nra quī lotur ē mundus ē totus. nihil ergo ei de peccatis sui
 contagione remanet quē totū facit uir mundū ipse qui re
 ditur. Si quid autē quid dicunt de peccato quolibet in enim o
 potest agendū ē. et p̄ om̄i in uoluptatib;
 uiuendū. ista adhuc p̄p̄e dicitur in uer
 si uerū facit egyptios ueracit̄ mo fūos

fidem pfectuere scripturę pcepta cognouit. Contra hos p dicator
egit paulus dicit. Quis seminat in carnis uero decur nemas. cor-
ruptione. Contra hos iterū dicit. Qui in carnes dō placere sūp osuit.
Ubi discipulis subiungit. uos autē si estis in carne sed in spū.
Iniquippe in carnes qui in carnibus; uoluptatibus uiuunt. Contra
hos dicit. neq; corruptio in corruptelā possidebit. si autē dicunt
p uicē temporis poenitentia contra peccatū debet sufficere. Iterū
uicē ad peccatū redire. pfectior pastoris pmissio tenet. p
cū qui uult contingit illis illa uerba puer biceaus reuerfus ad
suū uocāt mātū. Quis loquatur in uoluptatibus. Magna ē autē con-
tra peccatū iustis poenitentia. sed quis in eadē poenitentia pfectior
nā scriptū ē. Qui p se ierauerit usq; in finem hie saluabitur. Hinc scrip-
tū ē. Qui baptizatur a mofo et iterū tangit eū qui d pfecti lau-
tio illius. mofo quippe ē. omne opus puerū qd p trahit ad mor-
tem qd uitā iustitiae pūit. baptizatur ergo a mofo et iterū
tangit eū qui p uia opera quae se egisse meminit deplorat. sed
in ardē se iterū p lacrimas implicat. Anima itaq; quae libet eisdē
mofo lauā non ē typificat. Qui hoc iterū faciendo qd p lūxit
nec plūmentū poenitentiae ad rectitudinē iustitiae surgit.
Poenitentia autē uere agere ē cōmū p lūngē ē. sed iterū p lūngē
du declinare. Si quū uero s quid dicunt qui a compulsi sunt qui spū nec ef-
ficatē. si anathemata uerit anathemator uincit ostendit
ipsi sibi refutā quā xpī uincit. qui digumenta scāe et tūe
uincit se estimant conuictib; soluere. hanc p hoc uerā solūmōne
scāe et tūe quā pfecta fidelib; uerū putant siliq; carnis
eius ualere ē estimant. Contra quod dicitur disputandū ē. et
quā p omnia dispiciendi anathemata uandit. Unde
fallere ueritatē credunt. In de in pectus suis.

ueraciter ligent. si quis igitur qui sub nomine christiano haec quae
diximus errorum capitula aut per dicere uidentur aut tacite apud
sema ipse tenere. hoc percul dubio & anathematizamus. Quomodo;
tamen capitulis his sicut praedixi quia ad me in regnum urbe ueni
re consueuerunt nullum omnino errorem cuiuslibet per dictio capituli
agnoscit. sed neque fuisse existimo. nisi fuisse cognouisse. Qui uero
multis fidelium qui imperto zelo succedunt. & sepe dum quosdam quasi
hereticos insequuntur hereses faciunt eorum infirmitati consolendum est.
Sic ut per dicatione ac mansuetudine sunt placandi illi qui per
similes de quibus scriptum est; Testimonium peribet de illis quod emulacione
di habent. sed si secundum scientiam ueritatis & excellentiam quae in lectione
in lucem mis. atque in elymosiis inaccessibiliter uiuunt sicut per illi imperi
tam placare meantur & orationibus ac responsionibus debet
ut non salu de semet ipsis sed etiam de illis gratia ad eternam retribu
tionem inueniat haec me uobis dicere nunc amor suauis. quia & in uera
laetitia me crescere. & in ueritate ista me existimo minorari Omnipotens
deus gratia uos caelesti custodiat. & salua domini nostri per dicatione pueri
medie tranquillitate per paruulorum dominorum nutrimen
to. uirtutem longius extendat. **xxxviii**

episcopus baucaroae & uicello episcopus ebreis.

Supplicauerunt nobis ebrei de ratione degentes ut locum quem sub si
nagogae ac tenus habuerunt illis. praeter quoque auctoritatis
& habendi licentiam. sed qui apud uenit ad nos eo quod locus ipse sic
uicinus est. et tunc ut ad uos per sallem ueniret. scripsi
mus fratri. & co episcopo nostro. per o. & sita. & au. uox deo de loco in
alta resonare & in deorum celebrationibus priuaretur. Ideoque
fraternitas uestra cum supra scripto patre. fratre. & co episcopo nostro.
locum ipsum diligenter inspiciat. & sita est. aut aliquid uobis

et si fuerit iustum. officium alium locum intra ipsam castellum pueri
ubi profecti ebrei conueniant quos uis possint sine impedimento
cerimonie celebrare. Tale uero fructum suum pueri et si hoc
fuerit locum priuatum ut nullus inde in futuro querelam faciat
P dictos uero ebreos grauari uel a flagitiis contrariis ordine
phibemus. sed si ut romanis uiuere legibus permittant annuen
te iustitia actorumque suos ut non nullo impedimento disponente dis
ponant ^{tam} eis x piana mancipia habere non liceat. **xxxviii.**
c. rex felici epo messanensi de ecclesia constructione

I annuaris dicitur etiam messanensis portu nobis in sinu actione sug
gerit que habetur in subditas in hac ciuitate messanense basilica
seppe uideuone fundasse. quam in honore sancti stephani apostoli
erecti. et amplius desiderat consecrari. Videtur si hinc si in hac in
diocesi ciuitatis iure consistat et nullum corpus ibidem consecratu
matu precepta primitus donatione legatum. id est apostoli an
nui attributus liberor fiscalibus solidi x. et de reliqua substan
tia sua si bitantia modo usu fructu reuocet. quae omni dili
genti inquire ut si earum que offeruntur redditu uel quum ratis
uel que tempore mortis reliquerit sanctis ecclesiis. Aluminaribus
nec si alimonia seruientium annua possunt provisione sufficere
ipra munificentia gestar municipalibus. alligata. quod si haec
que eliximus pro sollicitudine tua inpleta non fuerint. de propria
substantia quam inter fuerit utilitati ecclesiasticae uel he
redestuor sancti facturum esse non dubitas. Hic igitur procurator be
nedictio optata pueniat. nec ante dedicationis munus in pias
quam superius conprehensus fuerit ordo donationis inpletus
enuntiaturus et more nihil illic conditoris sui ulterius
sae debere. Nisi pcessionis gratia que christiani omnibus